2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.11.2018 № 1418
	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ярцевского района Смоленской области на 2019 год

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013 №1145 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 25.06.2014 №456, от 14.11.2014 №777, от 18.08.2015 №520, от 18.11.2015 №730, от 09.12.2016 №723, от 28.04.2017 №282, от 18.07.2017 №483, от 17.11.2017 № 784, от 27.12.2017  №  933, от 12.03.2018 № 124, от 06.06.2018  № 354, от 22.08.2018  № 557), распоряжением Администрации Смоленской области от 15.10.2015 №1522-р/адм «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014-2043 годы на 2017-2019 годы» (в редакции распоряжения Администрации Смоленской области от 22.08.2018 №1107-р/адм),
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах:

№ 42  по ул. Автозаводской;

№ 2, № 6, № 8, № 10/20, № 11, № 14, № 23 по ул. Гагарина;

№ 3 по ул. Интернациональной;

№ 2 по ул. Ленинской;

№ 1 по ул. ЛММС;

№ 4 по ул. Луначарского;

№ 14/6, № 16, № 24, № 26 по ул. Первомайской;

№ 12 по ул. Победы;

№ 14 по ул. Советской;

№ 8 по ул. Чернышевского;
№ 2, № 12 по ул. Школьной в г. Ярцево Смоленской области, в которых собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома (приложение 1).
2. Копию настоящего постановления направить некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства А.А.Глебова.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                          В.С.Макаров
	Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Ярцевский район»  Смоленской области

от  ____________________№___________

	№ пп
	Адрес МКД
	Предельно- допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту, руб.
	Виды работ по капитальному ремонту многоквартирного дома
	Плановая дата завершения работ

	1.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Автозаводской д.42
	8 700 000,0
	- ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;
- другие виды услуг, работ
	12.2019

	2.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Гагарина, д.2
	4 354 028,80
	- ремонт крыши;
- установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов;
- другие виды услуг, работ
	12.2019

	3.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Гагарина, д.6
	4 309 497,60
	- ремонт крыши;

- установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов;
- другие виды услуг, работ
	12.2019

	4.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Гагарина, д.6
	4 477 273,60
	- ремонт крыши;

- установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов;
- другие виды услуг, работ
	12.2019

	5.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Гагарина, д.10/20
	4 843 558,40
	- ремонт крыши;

- установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов;
- другие виды услуг, работ
	12.2019

	6.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Гагарина, д.11
	2 360 467,20
	- ремонт крыши;

- другие виды услуг, работ
	12.2019

	7.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Гагарина, д.14
	2 456 428,80
	- ремонт крыши;

- другие виды услуг, работ
	12.2019

	8.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Гагарина, д.23
	2 456 428,80
	- ремонт крыши;

- другие виды услуг, работ
	12.2019

	9.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Интернациональная, д.3
	2 496 256,0
	- ремонт крыши;

- другие виды услуг, работ
	12.2019

	10.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Ленинская, д.2
	6 927 865,60
	- ремонт крыши;

- установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов;
- другие виды услуг, работ
	12.2019

	11.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. ЛММС, д.1
	4 914 000,0
	- ремонт крыши;

- другие виды услуг, работ
	12.2019

	11.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Луначарского, д.4
	2 433 536,0
	- ремонт крыши;

- другие виды услуг, работ
	12.2019

	12.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Первомайская, д.14/6
	1 196 070,40
	- ремонт крыши;

- другие виды услуг, работ
	12.2019

	13.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Первомайская, д.16
	1 196 070,40
	- ремонт крыши;

- другие виды услуг, работ
	12.2019

	14.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Первомайская, д.24
	2 532 947,20
	- ремонт крыши;

- другие виды услуг, работ
	12.2019

	15.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Первомайская, д.2/6
	2 562 739,20
	- ремонт крыши;

- другие виды услуг, работ
	12.2019

	16.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Победы, д.12
	2 177 511,0
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;
- утепление фасада;
- другие виды услуг, работ
	12.2019

	17.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Советская, д.14
	55 652 295,50
	- ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения

- ремонт крыши;
- ремонт фасада;

- ремонт фундамента

- утепление фасада;

- установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов;
- другие виды услуг, работ
	12.2019

	18.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Чернышевского, д.8
	6 573 995,0
	- ремонт фасада;

- утепление фасада;

- другие виды услуг, работ
	12.2019

	19.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Школьная, д.2
	4 404 832,0
	- ремонт крыши;
- установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов;
- другие виды услуг, работ
	12.2019

	20.
	Смоленская область,

г.Ярцево, ул. Школьная, д.12
	6 712 820,0
	- ремонт фасада;
- утепление фасада;

- установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов;
- другие виды услуг, работ
	12.2019